平成２５年度第１回地域密着型サービス運営委員会会議録

日時：平成２５年１１月１１日（月）

  介護保険運営協議会終了後

場所：二宮町役場 第１会議室

出席者：地域密着型サービス運営委員会委員：１１名

    事務局：健康福祉部長・健康長寿課長・介護保険班班長・健康長寿班班長

介護保険班員：２名・健康長寿班員：1 名・包括支援センター職員３名

傍聴希望者なし。

１．議題

（１）地域密着型サービスの指定同意の状況について

事務局説明

委員  全般から見て、グループホームの数が対応できなくなってきているのでは？

事務局 平成１８年４月に地域密着型サービスができる前から入所している方もまだ多く

いられます。第６期の計画作成において、国が行っている社会保障審議会の中で、

特養の入所条件を要介護３以上にしようという検討もされているので、二宮町で

もグループホームについて検討が必要かと思っております。

（２）その他

  事務局説明

２．閉会